1402 és 3-ban a nyughatatlan Zsigmond ismét családi 
ügyeivel foglalkozott, testvérei közt békebiróként lépett fel, 
Venczelnek megígérte, hogy Rómában német császárnak ko
ronáztatja, ezért is Venczel, távolléte idejére cseh helytartónak 
nevezte. — Zsigmond Prokop és Venczel testvéreit elzáratta 
Pozsonyban főrendi tanácskozmányt tartott és ezen Albert 
austriai herczegnek a magyar trón örökségét biztosította. —  
„Nos praelati, barones, nobiles, proceres, ac civitates Regni 
Hungáriáé universi recognoscimus, et notum facimus publice 
per praesentes, quibus expedit universis, nunc et in futurum, 
pro nobismet ipsis, nostrisque haeredibus, et successoribus 
buem admodum, illustrissimus princeps, dominus noster gra
tiosus, Dominus Sigismundus, Dei gratia Rex Hungáriáé etc. 
De nostris scitu consensu consilio et voluntate, jam dictum 
suum Regnum Hungáriáé cum omnibus et singulis Regnis, 
princibalibus, ducatibus, provinciis, comitatibus, dominiis, 
castris, civitatibus, homagiis, hominibus et bonis, nec non cum 
omnibus suis juribus, proventibus, honoribus et bonis, nec nos 
cum omnibus suis juribus, proventibus, honoribus, libertatibus 
dignitatibus, et consvetudinibus nulli penitus excepto, dona
tione pura libera, et inrevocabili donavtt, apropriavit ac dedit, 
illustri princidi Domino Duci Alberto, Duci Austriae etc. Tali 
conditione adjecta, quod si eumdem dominum nostrum Sigis-
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mundum, ante praefatum Ducem Albertum decedere continge
ret, absque filiis legitimis masculi sexus, quod Deus avertat, ex 
tunc illus idem Regni Hungáriáé cum omnibus suis pertinen- 
tiis, prout prius est expressum, ad eumdem Ducem Albertum 
jure hacreditario libera devolatur, prout in quadam litterb per 
Dominum nostrum desuper confecta, et eidem Domine Duci, 
data et concessa clarius continetur, quodque eidem domino 
Duci Alberto promissimus, ae promittimus, scienter, ac spon
tanee praesentium per tenorem, bona fide, non vi, neque metu, 
ac juramento praestito, tactis manibus nostris corporaliter 
sacro sanctis Evangelii scripturis, quod si in futurum contin
geret, praefatum Dominum nostrum Regem Hungáriáé, ante 
nominatum Ducem Albertum, obsque legitimis filiis masculini 
sexus decedere, quod tunc eumdem dominum Albertum Ducem, 
et non alium in Regem Hungáriáé recipere, et coronare volu
mus, et debemus, contradictione, dolo et fraúde, quibuslibet 
postergatis, non obstantibus litteris, promissionibus et obliga
tionibus, quas aliqui ex nobis Domino Jodocho Marchioni 
Moraviae, super donatione praedicti Regis Hungáriáé, de man
dato ejusdem Domini nostri Regis pridem dederunt, et fece 
runt, nam idem dominus noster Rex nos ab eisdem litteris et 
promissionibus tam viva voce, quam litteris suis absolvit, et 
pronunciavit absolutos, imo ipsan donationem idem Marchio 
excertis, et rationabilibus causis, et excessibus, quibus contra 
eumdem Dominum nostrum Regem deliquit, quae causae et 
excessus, in aliis litteris ejusdem domini nostri Regis specifice 
et clarius denotantur, et exprimuntur, a se abdicavit, et se 
ipsum ad idem Regnum Hungáriáé possidendum inhabilem red
didit, et exortem. In cuius rei testimonium praesentes litteras 
fieri jussimus, sigillorum nostrorum aspensione roboratas Datum 
Posonii 1402 — III. aláírással. — Ezen okmány bevezetése 
országgyűlésre mutat de valósággal másnak, mint főrendi ta- 
nácskozmánynak nem tekinthető, mert a nemesség és ország
gyűlés meg van ugyan említve, de úgy a nemesség, mint a 
városok követeinek aláírása hiányzik, már pedig fel nem 
tehető, hogy ha ez valóságos országgyűlés lett volna a legfon
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tosabb országos tény, az örökösödés meghatározásánál, az 
ország valódi képviselőinek aláírása kihagyatott volna, bármi 
legyen is tehát bevezetése, ez csak párt tanácskozmány volt, 
mely által Zsigmond ki már ekkor a cseh és német koronára 
czélzott, az osztrák herczeget czéljai kivitelére meg akarta 
nyerni, — a pénzkóros Zsigmond Brandenburgot újólag 
eladta. — 1403-ban mig Zsigmond cseh örökségével bí
belődött, az alatt az országban a lázadás ismét kitört, 
a horvát lázadók szövetkeztek Osztója bosnyák bánnal, 
sőt az esztergomi érseket és egri püspököt is megnyerték; — 
Zsigmondnak ellenök küldött seregeit Horvátországban meg
verték, Dalmátiát nápolyi László seregei Bebek Imre Yranát 
elárulva meghódították, Horvátországban gyűlést tartottak, 
ezen László koronázását elrendelék és a lengyelekkel is érint
kezésbe tették magukat, László nápolyi király a fejetlenséget 
felhasználva ellentállás nélkül Buda alá jött, Buda várát áru 
lás által elfoglalta, és seregeit a tiszai részekbe küldte. —  
Zsigmond értesülve a veszélyről, Pozsonyban termett, a Jász 
kunokat, a nemességet, hű főurait magához gyűjtve, Lászlót 
megverte, az országból csúfosan kiűzte, Esztergomot, Budát és 
Egert visszafoglalta. Budán országgyűlést tartott, ezen 1401-ben 
ígért bünbocsánatát megerősítette, vagy is inkább a pártosok
kal szerződött, Hogy a pártosokat 1401— 1403-ban nem a 
haza érdeke, de rablás, uralomvágy, fosztogatás vezérelte : 
kitetszik az ezen hírneves okmányból, mely az ország jogairól 
mélyen hallgat s csak a főurak érdekeit biztosítja, tartalma 
következő: